АО «Тамбовские коммунальные системы»

392000, г. Тамбов,

ул. Тулиновская, 5

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 068/04/9.21-
599/2020

об административном правонарушении

30 октября 2020 года                                                                                                 г.
Тамбов

Я, заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов Управления Федеральной антимонопольной
службы по Тамбовской области (Тамбовского УФАС России) Мазаева
Светлана Владимировна, рассмотрев материалы дела об
административном правонарушении № 068/04/9.21-599/2020, возбужденного в
отношении АО «Тамбовские коммунальные системы» по части 1 статьи 9.21
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛА:

16.10.2020 в отношении АО «Тамбовские коммунальные системы»  составлен
протокол об административном правонарушении по делу № 068/04/9.21-
599/2020 по части 1 статьи 9.21 КоАП РФ.

Определением от 16.10.2020 (исх. № 58-3-06/3444 от 19.10.2020) рассмотрение
дела об административном правонарушении № 068/04/9.21-599/2020
назначено на 30.10.2020.

В ходе рассмотрения дела № 068/04/9.21-599/2020  об административном
правонарушении возникла необходимость получения дополнительной
информации, необходимой для рассмотрения данного дела.

С учетом изложенного,  и  руководствуясь статьями 25.1, 29.1, 29.4, 29.6, 29.7
КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела об административном правонарушении № 068/04/9.21-
599/2020 отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела об административном
правонарушении № 068/04/9.21-599/2020 на месяц.

3. Назначить рассмотрение дела № 068/04/9.21-599/2020 на 23 ноября 2020 в
14-00 часов в помещении Тамбовского УФАС России по адресу: 392000, г.
Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло).

4. Для участия в рассмотрении дела вызвать законного представителя АО
«Тамбовские коммунальные системы» 23 ноября 2020 в 14-00 часов по

адресу: 392000, г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло).

5. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ АО «Тамбовские коммунальные
системы» надлежит в трехдневный срок со дня получения настоящего
определения представить в Тамбовское УФАС России следующие документы
и сведения (копии должны быть заверены надлежащим образом):

- копии ответов на обращения (исх. от 25.10.2019 № 01-05-3967, от 02.12.2019 №
01-05-4483, от 29.01.2020 № 01-05-0310, от 24.03.2020 № 01-05-1003, от 22.04.2020 №
01-05-1390, от 13.05.2020 № 01-05-1589, от 27.07.2020 № 01-05-2594, от 14.08.2020 №
01-05-2884, от 14.08.2020 № 01-05-2880, направленные в администрацию г.
Тамбова (при наличии);

- письменные пояснения со ссылкой на нормативно-правовые акты о
причинах обращения с предложением о включении в инвестиционную
программу мероприятий, обеспечивающих техническую возможность
подключения объектов капитального строительства к системам холодного
водоснабжения (водоотведения), в администрацию г. Тамбова, а не в
уполномоченный орган власти субъекта РФ;

- письменные пояснения со ссылкой на нормативно-правовые акты о
причинах не обращения в орган местного самоуправления об установлении
индивидуальной платы за подключение АО «Тамбовские коммунальные
системы».

В связи с эпидемиологической обстановкой лицам, участвующим в деле,
предлагается принять участие посредством видео-конференц-связи либо
направить ходатайство о рассмотрении дела без участия своих
представителей.

Для участия в заседании посредством видео-конференц-связи лицу
необходимо заблаговременно направить в Тамбовское УФАС России
соответствующее ходатайство (в нем, в т.ч. указать контактное лицо, его
номер телефона, адрес электронной почты) и доверенность на
представителя. Доверенность должна быть представлена в оригинале или в
форме электронного документа, заверенного усиленной квалифицированной
электронной подписью (на адрес to68@fas.gov.ru). При себе необходимо
иметь документ удостоверяющего личность представителя.

Довожу до Вашего сведения требования статьи 25.1 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, которой определены
процессуальные права и обязанности лица, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении:

1. Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об

административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами
дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и
отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными
процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом.

2. Дело об административном правонарушении рассматривается с участием
лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено
лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и
времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об
отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без
удовлетворения.

3. Судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дело об административном
правонарушении, вправе признать обязательным присутствие при рассмотрении
дела лица, в отношении которого ведется производство по делу.

Умышленное невыполнение законных требований должностного лица,
осуществляющего производство по делу об административном правонарушении,
влечет за собой административную ответственность на основании статьи 17.7
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Заместитель руководителя –

начальник отдела антимонопольного контроля

хозяйствующих субъектов                                                                           С.В.
Мазаева